



**قدردانی وزیر بهداشت  
از عملکرد طلاب جهادی در بیمارستان‌های کرونایی!**

## مدپیون شماپیم...

خبرنگار «حوزه‌نیوز» در قزوین گزارش می‌دهد:

## «از دیار مینودری تا حمص سوریه»؛ روایتی از فعالیت جهادگران بدون مرز

چندین سال از حمله وحشیانه و غیر انسانی داعش به سوریه و جنگ خونین و بی رحمانه این گروهک تروریستی می‌گذرد و این کشور در طول این سالها زندگی خود را با سختی و مشقت‌های فراوان سپری کرده‌اند؛ شهرها و مناطق متاثر از جنگ با خرابی‌ها، مشکلات و فرزندان یتیم زیادی روبه‌رو هستند. تعداد بالای فرزندان یتیم و زنان سرپرست خانوار در اردوگاه‌های حاشیه شهر حاکا از آن است که مردم سوریه از جنگ داعش خسارت‌های فراوانی را متحمل شده و همچنان هم با مشکلات زیادی زندگی می‌کنند.



های خوب و توزیع صدها بسته هدایا به کودکان و نوجوانان، ۱۲ هزار پرس غذای گرم طبخ و بین ساکنان اردوگاه توزیع کردند.

### فعالیت‌های جهاد محدود به جغرافیا خاصی نمی‌شود

همچنین حجت الاسلام عباس افشار، مسئول بنیاد بین‌المللی اربعین استان قزوین، با اشاره به فعالیت گروه جهادی اعزامی از استان قزوین به سوریه، اظهار کرد: گروه جهادی بنیاد بین‌المللی اربعین با همکاری حوزه علمیه، عازم کشور سوریه و اردوگاه حسیا از توابع استان حمص شد تا کار خدمت‌رسانی را به مردم سوریه انجام دهند. این گروه جهادی، به مدت ۱۰ روز به مناطق یاد شده اعزام و روزانه یک هزار و ۵۰۰ پرس غذا طبخ و صدها بسته معیشتی و یک هزار بسته فرهنگی بین نیازمندان و خانواده‌های آواره از جنگ سوریه تهیه و توزیع کردند.

### لزوم کمک به آوارگان سوری

همچنین حجت الاسلام میثم عباسپور، از فعالان جهادی که سالها با گروه هشت نفره عازم کشورهای سوریه و عراق شده، در این راستا گفت: خانواده‌های سوری بر اثر ویرانی منازل خود به برخی از اردوگاه‌ها پناه آورده‌اند و وظیفه داریم به کمک این عزیزان بشتابیم.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری «حوزه» از قزوین، فعالیت‌های جهادی و خدایسندانه زیادی در طول یکی دو سال اخیر از سوی مجموعه‌های مختلف با هدف کمک به مردم محروم و جنگ‌زده سوریه از سوی گروه‌های جهادی انجام شده تا آثار جنگ را هر چه سریعتر از بین ببرند.

یکی از این گروه‌های جهادی، گروه جهادی بنیاد بین‌المللی اربعین استان قزوین است که تا امروز چهار مرحله به سوریه اعزام شده و خدمات و اقدامات جهادی و فرهنگی مختلفی را انجام داده است.

### ۱۲ هزار پرس غذای گرم در بین نیازمندان کشور سوریه توزیع شد

حجت الاسلام حمید احمدی، قائم مقام دبیر کل بنیاد بین‌المللی اربعین در این راستا، با اشاره به اینکه حفظ و استمرار فرهنگ اربعین حسینی، در طول سال و در عرصه‌ها و ساحت‌های مختلف همان مصداق بارز حضور زائران در جهان است، گفت: بنیاد بین‌المللی اربعین با این نگاه و با استفاده از ظرفیت عظیم مردمی و با کمک عناصر خدوم و فعال، گروه جهادی اربعین را ایجاد کرده تا در نقاط مختلف و کشورهای مختلف با کمک‌های مومنانه به یاری و کمک نیازمندان از مجانب اهل بیت علیهم السلام و مسلمانان بشتابند.

در این راستا گروه جهادی بنیاد بین‌المللی اربعین از استان قزوین، با جمع‌آوری کمک‌های مردمی، عازم سوریه شده و با تجاربی که داشتند، در اردوگاه «حسیا» از استان حمص مستقر و با اجرای مراسم



گروه جهادی بنیاد بین‌المللی اربعین از استان قزوین، با جمع‌آوری کمک‌های مردمی، عازم سوریه شده و با تجاربی که داشتند، در اردوگاه «حسیا» از استان حمص مستقر و با اجرای مراسم‌های خوب و متنوعی برای کودکان اجرا کردند.



## تصویر شیخ اعظم واقعی است و نیازی به تمثال ندارد

شیخ محمدحسن انصاری، از نوادگان شیخ اعظم انصاری، در واکنش به طراحی نامواره و تمثال شیخ اعظم انصاری از سوی جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی دزفول، به بیان خاطره‌ای از والد خود، آیت‌الله حاج شیخ مرتضی انصاری، نوه شیخ اعظم انصاری پرداخت و گفت: ایشان در خصوص تنها تصویری که از مرحوم شیخ اعظم وجود دارد، فرمودند؛ این تصویری که از شیخ در اختیار ما می‌باشد، توسط شخصی نقاش در زمان حیات شیخ ترسیم شده و بعد از وفات ایشان، وقتی دختر شیخ اعظم تصویر نقاشی شده را مشاهده می‌کند، ضمن تأیید نقاشی، اعلام می‌دارد که محاسن او این‌قدر بلند نبوده... انصاری، در پایان گفت: حال که چنین مدرکی بر تأیید تصویر کنونی داریم آیا صلاح است که تصرفی در تصویر صورت گیرد!؟

فرزادگان



منتخب تصاویر

### مراسم تکریم و معارفه مدیر حوزه علمیه خواهران لرستان



### آئین عمامه گذاری طلاب مدرسه علمیه جامع موسی بن جعفر (ع) شهرستان بهبهان



### مراسم تشییع و خاکسپاری بیکر شهید حجازی در اصفهان



### برپایی ایستگاه صلواتی و خطاطی از سوی مدرسه علمیه حضرت رقیه (س) برازجان



### اردو جهادک طلاب خراسان شمالی در مناطق محروم



### آئین کلنگ زنی احداث ۱۱ خانه عالم در خراسان شمالی





### دفتر امام جمعه اولین خاکریز دفاع از مردم است

حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی فرد، امام جمعه اهواز گفت: نماز جمعه بسیاری از مشکلات لاینحل را حل می‌کند و امام جمعه با مطالبه از هر مسئولی به پشتوانه مردم، طبیعتاً مشکل‌ها را می‌تواند حل کند؛ از این رو اولین خاکریز برای مردم هر شهرستان، دفتر امام جمعه است؛ البته امام جمعه به تنهایی نمی‌تواند کار کند بلکه همه باید به کمک آن بیایند.

### از تهذیب چه خبر؟

### مدیران مدارس علمیه کردستان در ورود به آموزش مجازی پیشگام بودند

حجت‌الاسلام رضایی، معاون تبلیغ و تهذیب حوزه علمیه استان کردستان گفت: مدیران مدارس علمیه کردستان در بحث ورود به فضای مجازی برای تداوم آموزش‌ها پیشقدم بودند و این یک امتیاز خوب از نظر کمی و کیفی برای آنان است.

وی ادامه داد: لازم است بسترهای مجازی تخصصی‌تر و کارآمدتر طراحی شود و بی‌شک با داشتن این همه نخبه در کشور این امر دور از انتظار نیست.

### انتصاب جدید

### مدیر جدید حوزه علمیه خواهران لرستان معرفی شد

در مراسمی با تقدیر از تلاش‌های حجت‌الاسلام سیدابراهیم حسینی، مدیر سابق حوزه علمیه خواهران لرستان، حجت‌الاسلام روح‌الله مهدوی خواه به عنوان مدیر جدید حوزه خواهران استان معرفی شد.

### از پژوهش چه خبر؟

### برگزاری کارگاه علمی و پژوهشی در حوزه علمیه کرمانشاه

حجت‌الاسلام برهان قلعه‌بالایی، معاون پژوهش حوزه علمیه کرمانشاه، از برگزاری کارگاه علمی، پژوهشی در مدرسه علمیه حضرت باقرالعلوم (ع) شهرستان سرپل ذهاب خبر داد و گفت: هدف از برگزاری چنین دوره‌هایی، آشنایی طلاب با مبانی تحقیق، پژوهش و فرایند مقاله‌نویسی برای شرکت در جشنواره‌های بین‌المللی می‌باشد و از آنجا که مهدویت زیربنای تفکر شیعی در عصر غیبت است و موضوع انتظار مورد تأکید اهل بیت (ع) بوده، لذا این کارگاه با محوریت مهدویت و تمدن اسلامی برگزار شد.

### دفتر تبلیغات

### اجرای طرح «امداد فرهنگی» در دیار نصف جهان

حجت‌الاسلام حامد اهتمام، معاون فرهنگی تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان از اجرای طرح «امداد فرهنگی» به عنوان نقطه شروع و تحولی در بحث پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی خبر داد.

### لزوم اجرای برنامه ۵ ساله در مدارس علمیه خوزستان

حجت‌الاسلام والمسلمین مسعود بهرام‌پور، مدیر حوزه علمیه خوزستان، با اشاره به برنامه مهم مدیریت حوزه علمیه خوزستان در سال جاری، اظهارداشت: سه اقدام مهم در پیش روی حوزه علمیه خوزستان است که باید به نحو مطلوب انجام شوند.

بخشی از این کارها بر عهده مدیریت حوزه علمیه استان، بخشی دیگر بر عهده کادر و معاونین حوزه و بخشی دیگر نیز بر عهده کادر مدارس و طلاب است.

برنامه پنج‌ساله حوزه علمیه استان، با همکاری اعضای شورای طرح و برنامه‌ریزی مدیریت حوزه علمیه خوزستان، به صورت پیش‌نویس و به‌عنوان الگو آماده شده که مدارس علمیه باید فعالیت‌های ۵ ساله خود را بر اساس این پیش‌نویس آماده و به مرحله اجرا رسانند.

برای تنظیم برنامه پنج‌ساله، نیاز است که در همه مدارس، شورا تشکیل شود؛ چراکه در سال ۱۴۰۱ تمامی مدارس کشور بر اساس اهداف پنج‌ساله‌ای که امسال تعیین کرده‌اند، ارزیابی خواهند شد.

### مرکز خدمات حوزه

### توزیع بیش از ۶ هزار بسته معیشتی و خدمات فرهنگی در آذربایجان شرقی

حجت‌الاسلام موسوی، مدیرکل مرکز خدمات حوزه علمیه آذربایجان شرقی، گفت: این مرکز در عمل به رهنمودهای مقام معظم رهبری و همیاری با نیازمندان، رزمایش مواسات را در ۴ مرحله با توزیع بیش از ۶ هزار بسته معیشتی و خدمات فرهنگی و مشاوره‌ای انجام داد. همچنین اجرای موفق رزمایش غیرحضور در مرکز خدمات استان از برنامه‌های موفق و قابل‌تحسین این مرکز بود.

### از آموزش چه خبر؟

### واسپاری امتحان استادی به حوزه علمیه خوزستان

حجت‌الاسلام موسوی زاده، معاون آموزش حوزه علمیه خوزستان، با اشاره به واسپاری امتحان استادی به حوزه علمیه خوزستان، اظهارداشت: طی پیگیری‌های مستمر انجام شده از مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه که در حدود ۲ سال به طول انجامید، سرانجام با حمایت‌های آیت‌الله موسوی جزایری و حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی فرد، موافقت کلی ستاد با واسپاری امتحان استادی به حوزه علمیه خوزستان گرفته شد و این مهم در جلسه مدیر و معاونان حوزه علمیه خوزستان با آیت‌الله اعرافی، به تصویب رسید.

### سازمان اوقاف

### اجرای طرح ضیافت الهی در بوشهر

حجت‌الاسلام اسماعیل پور، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان بوشهر، گفت: با توجه به ممنوعیت برگزاری مراسم و تجمعات، ویژه برنامه‌هایی با عنوان «طرح ضیافت الهی» با هدف تقویت فضای معنوی انس با قرآن کریم و دعا و مناجات در جامعه به صورت مجازی ارائه می‌شود.

### سازمان تبلیغات

### ۱۰ سرک جهیزیه و ۵۰۰ بسته معیشتی به نیازمندان مانه و سملقان اهدا شد

حجت‌الاسلام مجید بداریه، رئیس اداره تبلیغات اسلامی خراسان شمالی، از اهدای ۱۰ سرک جهیزیه به زوج‌های نیازمند مانه و سملقان خبر داد و گفت: به همت امامان محله و همراهی خیرین خداجوی، تعداد ۱۰ سرک جهیزیه برای تازه‌عروسان نیازمند شهر آشخانه و همچنین حدود ۵۰۰ بسته کمک‌های مؤمنانه نیز از سوی مرکز نیکوکاری مسجد امام علی (ع) به نیازمندان اهدا شد.

شوهرش تأثیر گذاشته و سبب تغییر و تحول در رفتار او گردد. بر این اساس اگر زن و شوهر در برخورد با یکدیگر سعی نمایند به مباحث اخلاقی عمل کنند تأثیر مثبت آن را در زندگی مشاهده خواهند کرد.

فرزندان، اظهارداشت: خانم‌ها نقش مهم و سازنده‌ای را در خانواده ایفا می‌نمایند؛ بدین گونه که یک خانم خوب، با اخلاق، متدین در صورتی که شوهرش بد اخلاق باشد، می‌تواند با اخلاق و رفتار شایسته خود بر روی

## تأثیر مستقیم ارتباط عاطفی زوجین با یکدیگر بر سلامت روحی فرزندان

حجت‌الاسلام فرهی، استاد حوزه علمیه و کارشناس مسائل خانواده، در جلسه‌ای با عنوان تربیت دینی



### اخبار کوتاه بانوان

## بانوان طلبه بناب با نحوه تولید کلیپ آشنا شدند

## بانوان طلبه یزدی اهل قلم به نگارش خاطرات شهدا می‌پردازند

خانم رؤیا دهقانی فیروزآبادی، از برگزاری جلسه همفکری برای جمع‌آوری خاطرات شهدا، موضوع شناسی و تدوین آن در قالب داستان خبر داد و گفت:

یکی از برنامه‌هایی که بانوان طلبه اهل قلم می‌توانند در تدوین کتاب مرتبط با شهدا همکاری نمایند وجود مطالب خام و اولیه است که باید به رشته تحریر درآید. لازم به ذکر است، این جلسه همفکری با حضور حجت‌الاسلام قره‌چاهی، مسئول بسیج طلاب خواهران و آقای خسروی، مسئول امور روحانیت اداره کل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس استان یزد برای جمع‌آوری خاطرات شهدا، موضوع شناسی و تدوین آن در قالب داستان برگزار شده است.

## مدارس علمیه خواهران همدان ظرفیت پذیرش ۵۰۰ طلبه را دارند

راضیه عظیمی فر، معاون آموزش حوزه علمیه خواهران همدان، از پذیرش حوزه علمیه خواهران استان همدان در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ خبر داد و گفت: در حال حاضر ۱۱ مدرسه علمیه در سطح ۲ و ۳ ظرفیت پذیرش ۵۰۰ طلبه جدید ورود را دارند که ظرفیت بسیار مطلوبی می‌باشد. با وجود وضعیت شیوع ویروس کرونا نسبت به سال‌های قبل گرایش بانوان به تحصیل در حوزه‌های علمیه بیشتر شده و رشد قابل توجهی در استان بود و رتبه برتر کشوری در جذب کسب شد.

گزارشی از فعالیت‌های مدرسه علمیه خواهران عبدالعظیم حسنی(ع)؛

## ۱۵ هزار ساعت فعالیت تبلیغی بانوان طلبه شهر ری تولید ۶۰ هزار ماسک و لباس توزیع ۲ هزار بسته معیشتی



کارآفرینی در قالب اعطای وام‌های بلند مدت به طلاب مدرسه، تهیه و توزیع بیش از ۲۰۰۰ بسته ارزاق و ۴۰۰ پرس غذای گرم بین نیامندان، ارائه بیش از ۲۰۰۰ ساعت مشاوره تحصیلی، اعتقادی، ازدواج و روحی - روانی به طلاب و خانواده‌هایشان، و البته تولید بیش از ۶۰ هزار ماسک، شیلد، دستکش و لباس محافظ، تهیه و توزیع آهویه و اقلام مصرفی به بیماران کرونایی و حضور در بیمارستان‌ها جهت مشاوره، خدمت‌رسانی به کادر درمانی و بیماران کرونایی، و توزیع بیش از ۲۴۰۰ بسته کمک‌های مومنانه و پک‌های بهداشتی به نیازمندان و ... از مهمترین اقدامات انجام شده توسط مدرسه علمیه خواهران عبدالعظیم حسنی(ع) می‌باشد.

زهرا سادات میرمومنی، مدیر مدرسه علمیه خواهران حضرت عبدالعظیم حسنی(ع)، با اشاره به فعالیت‌های تبلیغی طلاب مدرسه علمیه خواهران حضرت عبدالعظیم حسنی(ع)، گفت: اعزام بیش از ۱۰۰ مبلغه با ۱۵۰۰۰ ساعت فعالیت تبلیغی در دانشگاه‌ها، مدارس، مساجد، حسینیه‌ها و منازل در قالب آموزش معارف دینی، و فراخوان مبلغات در راستای تربیت و تشکیل کارگاه آموزش تبلیغ در امور بین‌الملل و استمرار دوره به صورت مجازی در ایام شیوع بیماری کرونا و ... از جمله برنامه‌های تبلیغی مدرسه علمیه در راستای ترویج و تبیین معارف دینی و اسلامی بوده است. همچنین اجرای طرح‌های مختلف حمایت معیشتی و

## «انجمن زن و خانواده» در مدیریت حوزه خواهران هرمزگان راه اندازی شد

سرکار خانم راضیه سلطان عباسی، معاون فرهنگی تبلیغی حوزه علمیه خواهران هرمزگان از راه‌اندازی انجمن زن و خانواده در مدیریت حوزه علمیه خواهران هرمزگان همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: امروز با توجه به هجمه‌های وسیع دشمن بر خانواده و قشر زن در جامعه لزوم راه‌اندازی پایگاهی برای رصد، وضعیت‌سنجی و پاسخ به نیازهای خانوادگی خصوصاً از طریق مراکز دینی بیش از پیش بوده و امید است فعالیت‌های این انجمن بتواند حداقل در این استان گامی در این راستا بردارد.

### اخبار کوتاه بانوان

## بررسی راهکارهای ترویج فرزندان در جامعه

## اجرای طرح «حریم عفاف» در حوزه علمیه خواهران همدان

مریم جان‌جان، معاون فرهنگی مدیر حوزه علمیه خواهران استان همدان از برگزاری مراسم افتتاحیه طرح «حریم عفاف» خبر داد و گفت: این طرح بر اساس نظریه حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالکریم بهجت‌پور، مدیر حوزه‌های علمیه خواهران سراسر کشور، با حضور استاد صافی از اساتید موسسه تمهید قم برای جامعه قرآنی استان همدان در ۳۰ روزه ماه مبارک رمضان اجرا خواهد شد.

## برگزاری سلسله نشست‌های نقش اخلاق در خانواده

## فعالیت ۳۲ مدرسه علمیه خواهران در استان فارس با ۴ هزار بانوی طلبه

حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالرضا محمودی، مدیر حوزه علمیه خواهران استان فارس، با بیان اینکه حدود ۳۲ مدرسه علمیه خواهران در سطح استان وجود دارد، تصریح کرد: ۴ هزار طلبه در حال تحصیل و همین تعداد طلاب فارغ‌التحصیل در سطح استان وجود دارد، در هر صورت جمعیت بسیار فوق‌العاده‌ای را در سطح استان داریم که امیدواریم با تلاش بی‌وقفه و توفیقات حوزه علمیه، شاهد رسیدن طلاب به قلعه‌های رفیع علم و تقوا باشیم. وی در خصوص جذب و پذیرش حوزه‌های علمیه گفت: در سال گذشته حدود ۸۰۰ نفر پذیرش داشته‌ایم که ۲۰ درصد افزایش را شاهد بودیم امسال نیز پیش‌بینی می‌کنیم با افزایش پذیرش مواجه شویم.

**تصاویرک از آیین افتتاحیه دفتر  
خبرگزاری حوزه در هرمزگان**



**گزارشی از افتتاح دفتر خبرگزاری حوزه در هرمزگان؛**

**از پیام ویژه آیت الله اعرافی تا حمایت همه جانبه مسئولان حوزوی هرمزگان از فعالیت‌های رسانه‌ای**

براین اساس، عصر روز ۱۷ فروردین بود که حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا برته، مدیر مرکز رسانه و فضای مجازی حوزه‌های علمیه و مدیر مسئول **خبرگزاری حوزه**، در رأس یک هیئت رسانه‌ای، عازم بندرعباس شد تا «دفتر نمایندگی خبرگزاری حوزه در استان هرمزگان» را افتتاح کند. در این سفر فشرده و پرکار که مدت‌زمان حضور در بندرعباس کمتر از ۲۴ ساعت به طول انجامید، برنامه‌های مختلفی شامل دیدار با نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، شرکت در جلسه شورای نهادهای حوزوی استان، جلسه با مدیرکل صدا

و سیمای مرکز خلیج فارس، جلسه با مدیر و معاونان حوزه استان، جلسه با امام جمعه اهل سنت بندرعباس، شرکت در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه استان، نشست مجازی با مدیران و اساتید مدارس علمیه سراسر استان و در صدر همه برنامه‌ها «افتتاح دفتر نمایندگی **خبرگزاری حوزه** در استان هرمزگان با پیام آیت الله اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه کشور»، برای حجت الاسلام والمسلمین برته تدارک دیده شده بود و بدون تردید روز چهارشنبه ۱۸ فروردین را می‌توان روز پرکار مدیر مسئول **خبرگزاری حوزه** در دیار خلیج همیشه فارس نام نهاد.

**خبرگزاری حوزه** - تقویت فعالیت‌های حوزه‌های علمیه استان‌ها از سیاست‌های مدیریت حوزه‌های علمیه کشور است و توسعه فعالیت‌های **خبرگزاری حوزه** در استان‌ها می‌تواند به این مهم، کمک اساسی کند. در همین راستا، افتتاح دفاتر نمایندگی **خبرگزاری حوزه** در استان‌ها یکی از اولویت‌های مورد تاکید آیت الله اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه کشور است و مسئولان رسانه رسمی حوزه هم تلاش کرده‌اند که چتر رسانه‌ای حوزه در اقصی نقاط ایران اسلامی و حتی فضای بین الملل به ویژه جهان اسلام گسترده شود.

**اخبار ویژه**

**دفاتر خبرگزاری حوزه پوشش اخبار حوزوی را تسهیل کرده است**

حجت الاسلام حقیقی، مدیر حوزه علمیه استان هرمزگان، اظهارداشت: اقدامات طلاب و روحانیون نیازمند انعکاس رسانه‌ای جهت اطلاع عموم مردم بوده و اکنون با وجود خبرگزاری حوزه این مهم تسهیل شده است؛ چراکه طلاب و روحانیون همواره در تمامی مشکلات در کنار مردم بوده و مشغول خدمت رسانی به آنها هستند، اما رسانه‌ای برای منعکس کردن فعالیت خود نداشتند؛ که در این راستا خوشبختانه خلأ رسانه‌ای با وجود خبرگزاری حوزه به صورت کامل پوشش داده شده است.

**رسانه‌ها سلسله‌جانبان جریان‌های معاصر هستند  
نشر معارف اهل بیت (ع) از مهمترین رسالت‌های حوزه‌نیوز**

تربیت‌ترین رسالت‌های خبرگزاری حوزه، گسترش پوشش اخبار و نشر معارف است و با توجه به ظرفیت‌های حوزه علمیه استان هرمزگان و اهتمام ویژه مدیریت حوزه استان، به فضل خدا شاهد افتتاح دفتر نمایندگی خبرگزاری حوزه استان هرمزگان هستیم که امیدواریم شاهد توفیقات و ابتکارات و خدمات مبارک این دفتر به اسلام عزیز باشیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا برته، مسئول مرکز رسانه و فضای مجازی حوزه‌های علمیه در آیین افتتاحیه دفتر نمایندگی خبرگزاری حوزه استان هرمزگان با اشاره به اهمیت رسانه در عصر حاضر گفت: رسانه‌ها سلسله‌جانبان جریان‌های معاصر هستند و جریان‌سازی و ذائقه‌سازی اذهان عمومی یکی از اقدامات اصلی رسانه‌هاست. وی تصریح کرد: یکی از مهم

**افتتاح دفتر خبرگزاری حوزه اقدامی مهم، تحولی و تاثیرگذار است**

حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در هرمزگان هم با ابراز خرسندی از گستردگی و تنوع فعالیت‌ها و تولیدات رسانه‌ای خبرگزاری حوزه در فضای داخلی و بین‌المللی، افتتاح دفتر رسانه رسمی حوزه در استان را اقدامی مهم، تحولی و تاثیرگذار خواند. وی تصریح کرد: حرکت‌های بسیار خوبی در جهت جبران عقب ماندگی‌های رسانه‌ای حوزه علمیه انجام شده که جای تشکر و قدردانی دارد.

## قدردانی وزیر بهداشت از آیت الله اعرافی خود را مدیون جهادگران حوزوک می دانیم

دکتر نمکی، وزیر بهداشت، با اشاره به نقش نیروهای مردمی، بسیج و طلاب جهادی در مقابله با ویروس کرونا، گفت: در بحث مراقبت از بیماران کرونایی در بیمارستان، زمانی که بسیاری از افراد از مقابله با آنها فرار می‌کردند، این طلاب بودند که به میدان آمدند و با تمام توان در صحنه حاضر شدند.



بودیم به معنای واقعی کلمه به کمک کادر درمان و مجموعه درمانی آمدند و ما خود را مدیون این قشر می‌دانیم. وی افزود: در بحث تغسیل و تدفین اموات کرونایی و یا مراقبت از بیماران کرونایی در بیمارستان، زمانی که بسیاری از افراد از مقابله با آنها فرار می‌کردند، این طلاب بودند که به میدان آمدند و با تمام توان در صحنه حاضر شدند. نمکی تصریح کرد: البته این نکته بسیار حائز اهمیت است که دشمنان بر روی نقاط قوت ما تمرکز کرده‌اند و به دنبال آن هستند که شیوع این بیماری را به جمع شدن مومنان در یک مراسم مذهبی وصل کنند و آسیب بزنند، بنابراین لازم است هم فضا را مراقبت کنیم تا بهانه به دست دشمنان ندهیم و هم بتوانیم به راحتی مراسم مذهبی را برگزار کنیم.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری حوزه در همدان، دکتر سعید نمکی وزیر بهداشت، در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان همدان، با اشاره به نقش نیروهای مردمی، بسیج و طلاب جهادی در مقابله با ویروس کرونا، اظهار داشت: در این جا باید به صورت ویژه از مجاهدت‌ها و خدمات جامعه روحانیت که از نخستین دقایق در میدان این نبرد حضور داشتند، تقدیر کنم.

### ● طلاب و روحانیون از همان ابتدای شیوع کرونا در میدان خدمت‌گذاری حاضر شدند

نمکی با تقدیر از آیت الله اعرافی و حمایت‌های مدیرحوزه های علمیه کشور از کادر درمان، یادآور شد: روحانیون با تمام توان در این عرصه وارد شدند و در جاهایی که با مشکل روبرو



روحانیون با تمام توان در این عرصه وارد شدند و در جاهایی که با مشکل روبرو بودیم به معنای واقعی کلمه به کمک کادر درمان و مجموعه درمانی آمدند و ما خود را مدیون این قشر می‌دانیم.

## فرهنگ سازک مصرف آب از دوران کودکی آغاز شود

### جهاد تبیین، رسالت حوزویان و خواص انقلابی است

حجت الاسلام و المسلمین عاملی، مدیر حوزه علمیه خراسان گفت: رسالت نخبگان و خواص انقلابی، خصوصاً روحانیون که همواره پیشگام و پیشرو در دفاع از ارزش‌های اسلامی و انقلابی بوده و هستند، بهره‌مندی از فرصت ارزشمند ماه مبارک رمضان و جهاد تبیینی با هدف تحقق این دو مطالبه رهبر معظم انقلاب است.

### طلبه کرمانشاهی در رقابت های کشتی «المکابسه» قهرمانی جهان را کسب کرد

حید احمدی طلبه حوزه علمیه کرمانشاه، به همراه تیم کشتی «المکابسه ایران»، در مسابقات جهانی (سال ۲۰۲۱) این رشته که به میزبانی کشور عمان برگزار شد، با کسب قهرمانی جهان، شگفتی ساز شد.

در این دوره از مسابقات، ایران در سکوی نخست قرار گرفت و عمان به نایب قهرمانی بسنده کرد و کشورهای هند و عراق جایگاه های بعدی را کسب کردند.

### قوانین حمایت از آمران به معروف و نیاز به اصلاح دارند

حجت الاسلام محسن انصاری نیا، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان سمنان گفت: از نظر حضرت آقا بزرگترین مصداق امر به معروف و نهی از منکر مطالبه از مسئولین است و در مطالبه گری هم اعتراض وجود دارد.

### ظرفیت موقوفات گلستان برای تحقق شعار سال بکارگیری می شود

حجت الاسلام روح الله سلیمانی فرد، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گلستان از اجرای طرح های اقتصادی در سنوات گذشته خبر داد و گفت: موقوفات ظرفیت خوبی برای تحقق شعار سال هستند.

### تقدیر رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام از طلاب جهادی

دکتر محمد کریمیان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام و حجت الاسلام سیدمحمدباقر هاشمی، رئیس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در این دانشگاه، با ارسال تقدیر نامه ای، از توجه خاص آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه کشور به کادر درمان و جبهه سلامت و تشکیل گروه های طلاب جهادی یاوران سلامت روان، تقدیر و تشکر کردند. وی گفت: قطعاً به یاری خداوند متعال این روزها و ایام تمام خواهد شد، اما اقدامات ارزشمند و ایثار تلاشگران حوزوی که مخلصانه و بی ادعا در بیمارستان های کرونایی، خدمت‌گذاری کردند، در تاریخ ماندگار خواهد شد و این جهادگران سرمشق و الگویی روشن برای همه مردم خواهند بود.

### اعلام رضایت پزشکان و پرستاران از حضور جهادی طلاب در بیمارستان‌های کرونایی

حجت الاسلام علی بیات، استاد حوزه و عضو گروه یاوران سلامت روان، در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری «حوزه» در اهواز، با اشاره به نقش و تأثیر حضور طلاب جهادی در بیمارستان‌های کرونایی، اظهار داشت: قطعاً حضور طلاب جهادی در بیمارستان‌ها بسیار مؤثر بوده است؛ چراکه وقتی انسان دچار حالت ناخوشایند، غیرمنتظره و مبهمی می‌شود، نیازمند توجه و حمایت دیگران می‌شود؛ از این رو بعضی از طلاب و روحانیون خوزستانی با انجام کارهای خدماتی از بیماران حمایت فیزیکی کرده و بعضی دیگر نیز با ارائه مشاوره، از بیماران حمایت عاطفی و روانی می‌کنند.

## توزیع ۲۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان لرستانی

### کمک ۱۵ میلیارد تومانی به نیازمندان شهرستان کوار

حجت الاسلام مجید گشول، امام جمعه شهرستان کوار با اشاره به کمک های مومنانه و مواسات گفت: از ابتدای آغاز شیوع کرونا از نیمه شعبان سال گذشته تا کنون بیش از ۱۵ میلیارد تومان کمک به نیازمندان این شهرستان به صورت نقدی و توزیع بسته های معیشتی صورت گرفته است.

### دفتر نمایندگی

#### خبرگزارک حوزه در استان کرمان راه اندازی می شود

حجت الاسلام والمسلمین عباس سلمه ای از راه اندازی دفتر نمایندگی خبرگزاری حوزه در استان کرمان، در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: برای راه اندازی دفتر نمایندگی خبرگزاری حوزه در استان کرمان تلاش لازم را خواهیم کرد؛ در استان کرمان فضا برای انجام فعالیت های فرهنگی و رسانه ای فراهم است و فقط به همت و اراده فعالان این حوزه نیاز است.

### طلاب جهادی همدانی با تمام توان به یاری کادر درمان شتافتند

حجت الاسلام محمد باقر اجاقی، جانشین قرارگاه گروه های جهادی شهید مدنی گفت: در شرایط فعلی که با حجم گسترده بیماران بستری در بیمارستان مواجه هستیم، نیاز به نیروی انسانی از مهم ترین اولویت های در حوزه درمان است و لذا با حضور برادران و خواهران طلبه و مردمی، به صورت جهادی با تمام توان به کمک کادر درمان شتافتیم تا بتوانیم باری را از دوش این عزیزان برداریم.

### ایران زیر بار تهدیدهای آمریکا نمی رود مردم فریب بازی های دشمن در فضا مجازی را نخورند



## گروه های جهادی زلزله زدگان گناوه را تنها نمی گذارند

حجت الاسلام طاهری در بازدید از منطقه زلزله زده روستای شول:

به گزارش خبرنگار خبرگزاری حوزه از بوشهر، حجت الاسلام محمدرضا طاهری، مدیرکل تبلیغات اسلامی بوشهر امروز در بازدید از مناطق آسیب دیده از زلزله شهرستان گناوه به ویژه روستای شول، بر لزوم بازسازی سریع منازل و مراکز آسیب دیده تأکید کرد. وی، با بیان اینکه برخی جلوه های اسفناک فقر، حتی پیش از زلزله امروز در این روستا، روح انسان را می آزارد، گفت: مجاهدت گروه های جهادی و مدیران فعال کمیته امداد استان، بازسازی سریع آسیب های زلزله گناوه را ممکن می کند. مدیرکل تبلیغات اسلامی بوشهر در بازدید از منزل یکی از آسیب دیدگان که دچار خسارت جدی شده بود، تأکید کرد: باید هرچه سریعتر به وضعیت مردم زلزله زده رسیدگی شود تا این مردم در این شرایط دغدغه ای از این لحاظ نداشته باشند. وی ضمن تقدیر از تلاشهای امیدآفرین و آرامش بخش حجت الاسلام ملک زاده، روحانی مستقر اداره کل تبلیغات اسلامی استان در این روستا، اضافه کرد: امیدوارم این زلزله، نقطه پایانی بر رنج و محرومیت مردم مظلوم این روستا باشد.

### فعالیت ۱۳۰۰ گروه جهادی در آذربایجان غربی

سرهنگ پاسدار احمد رحمانی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری «حوزه» در ارومیه، از اعزام گروه های جهادی پزشکی در قالب طرح شهید سلیمانی به مناطق صفر مرزی و روستاهای دورافتاده خبر داد و اظهار کرد: هزار و ۳۰۰ گروه جهادی در سراسر استان فعال بوده و در زمینه های مختلف به مردم خدمت می کنند. وی به احداث خانه برای محرومان، دیدار با خانواده های آسیب دیده از کرونا و دلجویی از آنها و توزیع بسته معیشتی اشاره کرد و گفت: ۳ قرارگاه جهادی در استان برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ و ساماندهی گروه های جهادی راه اندازی شده است.

وی در پایان گفت: در سازمان بسیج سازندگی نقشه راه ۱۰ ساله برای فعالیت های مختلف ترسیم، تبیین و ابلاغ شده است، اضافه کرد: از این رهگذر در تلاش هستیم که ماهیت تفکر جهادی را در کشور محقق سازیم.

### سند برنامه های قرآنی حوزه علمیه کرمانشاه تدوین می شود

حجت الاسلام صادق ایرانی، مدیر حوزه علمیه کرمانشاه، اظهارداشت: مباحث مربوط به سند برنامه های قرآنی باید به صورت جدی و با بیان راهکارها مطرح شود تا به نتیجه مطلوب برسیم. در سند معمولاً یک قله ای در نظر گرفته می شود و برای رسیدن به آن هدف مطلوب برنامه ریزی و اقداماتی طراحی و انجام می شود. وجود تعداد از حافظان کل قرآن در حوزه علمیه کرمانشاه، سرمایه ارزشمندی برای همفکری و تدوین سند برنامه های قرآنی است.

آنچه می تواند تمام چشم اندازها در سند قرآنی را محقق کند، پای کار آمدن مدیران خدوم با داشتن روحیه جهادی برای راه اندازی نهضت قرآنی را می طلبد است.

### طلاب جهادی کارخانه بسته بندی میوه خشک سی سخت را احیا کردند

حجت الاسلام سیدرضا افتخاری در آیین راه اندازی واحد فرآوری میوه در شهر زلزله زده سی سخت با حضور حاج سعید قاسمی، اظهار کرد: زلزله ۲۹ بهمن ماه شهر سی سخت خسارات زیادی به مردم این شهر وارد کرد که برخی از خسارت ها به سختی قابل جبران است.

افتخاری با قدردانی از فعالیت های دستگاه ها و نهادهای مختلف در طول روزهای بعد از زلزله سی سخت، یادآور شد: گروه های مردمی و جهادی از همه اقشار به خصوص طلاب و روحانیون وارد میدان عمل شدند و مردم شهر زلزله زده سی سخت را تنها نگذاشتند. وی ادامه داد: روحانیون و طلاب از نقاط مختلف استان و کشور به یاری مردم شهر سی سخت آمدند و در همه زمینه ها به مردم این شهر خدمت کردند که مردم قدرشناس سی سخت و شهرستان دنا هرگز این خدمات را فراموش نمی کنند.

وی به یکی از اقدامات خوب گروه های طلاب جهادی و مبلغین در شهر سی سخت اشاره کرد و گفت: کارخانه بسته بندی میوه خشک در شهر سی سخت که در زلزله ۲۹ بهمن ماه دچار آسیب شده بود به همت مبلغین و نیروهای جهادی به چرخه تولید در سال جهش تولید و پشتیبانی ها و مانع زدایی ها بازگشت.



## بزرگ‌ترین راز اجابت دعا

حجت الاسلام والمسلمین میر احمدرضا حاجتی، استاد اخلاق حوزه علمیه خوزستان، گفت: نباید از دست‌های خالی غافل شد؛ بزرگ‌ترین سلاح بندگان خدا همین دست‌های خالی است که خداوند فرمود این دست‌های خالی را جدی بگیرید.

فی‌الواقع دست‌های خالی، بزرگ‌ترین کلید برای اجابت دعا ست.

این دست‌های خالی می‌تواند ارتباط شما با خداوند را برقرار بکند و به همین دلیل، نباید از دست‌های به دعا برخاسته غافل شد.

«ادْعُونِي أَسْتَجِبْ لَكُمْ»؛ نباید فرصت دعا کردن را نباید از دست دهیم؛ چراکه خداوند در قرآن کریم وعده فرموده «إِنَّ الَّذِينَ يَسْتَكْبِرُونَ عَنْ عِبَادَتِي سَيَدْخُلُونَ جَهَنَّمَ دَاخِرِينَ».

وعده خدا به این معنی است؛ بندگان که رو به خدا نمی‌کنند، از عبادت خداوند روی‌گردان هستند، کسانی که در زندگی روزمره وقتی برای دعا نمی‌گذارند و در روز و هفته و ماه و سالشان نشانه‌ای از مسألت از خدا و دعا نیست، عاقبتی جز عذاب و جهنم نخواهند داشت.

زراره از امام باقر(ع) نقل می‌کند که در این آیه، مقصود از عبادت، دعاست و در حدیث نورانی دیگری آمدن است که «افضل العباده الدعاء»؛ بالاترین عبادت، دعا کردن و درخواست از خداست که بندگان پروردگار نباید از نیاز خود به حق تعالی و درخواست از او غافل شوند.



## پذیرایی از بیماران کرونایی با دم‌نوش‌های شفابخش

یکی از پرستاران بیمارستان امام خمینی (ره) اهواز در صفحه شخصی خود نوشت: بچه‌های جهادگر سلامت چند روزه که برای کمک به کادر درمان و بیماران کرونایی به بیمارستان امام خمینی اهواز آمدن و با دمنوش‌های مخصوصشون حال همه رو عوض کردن.

## پیام‌های دریافتی

سلام علیکم. در شماره‌های قبلی، صفحات بیشتری را به خواهران اختصاص می‌دادید! انتظار داریم این رویه اصلاح شود.

لطفاً مدت زمان انتشار نشریه را کمتر کنید. جای یک هفته‌نامه سراسری در حوزه‌های علمیه استان‌ها خالیه...

سلام همچنان از آیت‌الله اعرافی تقاضا داریم که چنین نشریاتی را در سطح کشور به صورت کاغذی منتشر کنند. هنوز مردم به روزنامه و نشریه علاقمند هستند. ضمن اینکه مدت ماندگاری آن بسیار بیشتر از نشریه مجازی است.

لطفاً اخبار ائمه جمعه را بیشتر پوشش دهید.

سلام علیکم از شعبیه شوشتر پیام میدهم. درسته که در منطقه محروم هستیم، اما لطفاً توجهی به اخبار چنین مناطقی داشته باشید.

نحوه انتشار مطبوتون خیلی جالب بود؛ فکر نمی‌کردم وقتی که روی مطلب کلیک میکنم هدایت‌کننده به خبر اصلی در سایت

## نظر امام جمعه تبریز درباره کلاب هاوس

حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، گفت: برخی کارشناسان بر این باورند آغاز شبکه اجتماعی صوت محور کلاب هاوس در ایران با اهداف سیاسی و انتخاباتی صورت گرفته و احتمال دارد از این نرم افزار نقش آتش بیار معرکه استفاده شود، لذا ورود به شبکه‌های اجتماعی جدید که میدان دشمن است باید هوشمندانه و اثرگذار باشد نه تاثیر پذیر.

تازه‌های نشر

## تفسیر «اسماء الحسنی سوره قدر» منتشر شد



کتاب تفسیر «اسماء الحسنی سوره قدر» تالیف حجت الاسلام والمسلمین عبدالکریم عابدینی، نماینده ولی فقیه و امام جمعه قزوین، به همت نشر معارف قم منتشر شد.

از ویژگی‌های این اثر، قرآن محوری آن است؛ یعنی تلاش بر آن بوده که اولاً از طرح دیدگاه‌های مختلف و انظار گوناگون مفسران و قیل و قال‌ها، به جز در مواردی بسیار اندک، احتراز شود و تنها به آنچه آیات قرآنی گویای آن است بسنده گردد. ثانیاً سعی بر آن بوده که از ذکر مطالب پیرامونی آیات پرهیز شود و فقط مطالبی در شرح آید که آیات مورد بحث،

آن‌ها را می‌نمایند، یا به آن‌ها اشاره دارد.

علاقه‌مندان می‌توانند این اثر را از فروشگاه کانون توحید واقع در ابتدای خیابان شهدای قزوین (سپه) تهیه کنند.

**روحانی شهیدی که بر فراز منبر به شهادت رسید؛ شهید روحانی محمدحسین فخر بناب**، در سال ۱۳۶۰ شمسی از طرف آیت‌الله شهید مدنی به امامت جماعت مسجد بازار (امام خمینی) آذرشهر و سپس به امامت جمعه شهر ممقان برگزیده شد. سرانجام منکرین ولایت فقیه و منافقین کور دل پس از ناکامی و خالی شدن تکیه گاه امیدشان به سراغ وی رفته و با کار گذاردن مین در منبر مسجد جامع اخی جهان برگ سباهی را بر کارنامه خود افزودند و در حالی که این خطیب با چهره‌ای نورانی آماده ارشاد مردم می‌شد، انفجار مین موجب جراحت شدید در بدن پاکش گردید و دست راستش همچون مولایش حضرت عباس(ع) قطع شد و سرانجام به شهادت رسید.



این شماره تقدیم می‌شود به روح بلند **حجت الاسلام محمدحسین فخر بناب**